a ASPREFEITLJRA DE

*JV1 UNDO NOVO.

e'Uthacidadeparatodos

DECRETO No 3.032/09

"CRIA A FARMACIA BASICA MUNICIPAL
E DA PROVIDENCIAS CORRELATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de
Mundo Novo-MS, no uso de suas atribuiçöes legais,

DECRETA:

Artigo 10 - Fica criada a Farmácia Básica
Municipal de Mundo Novo-MS, subordinada a Secretaria Municipal de
Saüde.

Art. 2° - A Farmácia Básica Municipal destina-
se ao atendimento dos usuários do SUS, segundo a politica
estabelecida pelo Ministério da Saüde, Secretaria de Estado da Saüde e
Plano Municipal de Assistência Farmaceutica aprovado pelo Conselho
Municipal de SaUde.

Art. 3 0  - A Farmàcia Básica Municipal de que
trata o artigo 1 0  deste Decreto, funcionarâ na sede da Secretaria
Municipal de SaUde, Avenida Campo Grande, 1.820, Centro, nesta
cidade de Mundo Novo-MS, observado horário estabelecido para os
Orgãos da Administração Municipal, e sera responsável pela
dispensaçäo gratuita de medicameritos mediante apresentação de
receita.

Art. 40  - E terminantemente proibida a venda de
qualquer tipo de medicamento na Farmácia Bâsica Municipal, não se
admitindo justificativas sob quaisquer hipôteses ou circunstâncias.

Parágrafo ünico - A inobservância ao disposto
neste artigo caracteriza desobediência a lei, e sujeitará o infrator as
sançöes de direito e a responsabilidade administrativa.

Av. Campo Grande, 200— Fone (67)3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
www.mundonovornsgov. br

PREFEITURA DE

$V1UNDO NOVO
=ma cidade pa ra tod os

Art. 50 - A Farmácia Básica Municipal terá como
responsâvel técnico urn servidor efetivo ocupante do cargo de
Farmacëutico, regularmente iriscrito no Conselho Regional de Farmácia
competente, observado o disposto na Lei Federal n° 5.991/73 e demais
normas e diretrizes legais e regulamentares pertinentes em vigor.

Artigo 6 1  - Este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicaçäo, revogadas as disposiçOes em contrãrio.

EDIFiCIC DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS TRÉS DIAS DO
MES DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E NOVE.

PR.E$EI -TO MUNICIPAL

Av. Campo Grande, 200— Fone (61)3474-1144 - CEP 79S80-000 - CNPJ 01.741.683/0001-26
www. rnundonovo. ms . gov.br

_
7-

- r -

1Diar.o
Orgâo de divulgaçäo oficial do murilciplo
Terça feira. 10 de novembro de 2009

Oficial
Mundo Novo MS

Criado polo Lei n °  738/2009

-N

WNA F*1
AVISO
EOITAL DELICITAcAO
PREGAO PRESENCLAL N° 054/2009
PROCESSOADMINISTRATIVO N°213/2009

o MUNIC1PIO DE MLJNDO NOVO, Estado do Mato Grosso do Sul,
atraves do Departamonto do Material e Palrknônio, toma pOblico que se
encontra aberla a Iicitaçâo no rnodalidade PREGAO PRESENCIAL, do
tipo nienor preco pot item, nos termosda Legislacaopertinente:

OBJETO:- SeleçAo do omprosa(s) pa's a fornecimento do pes.
visandoamanuteilcaodeveiculos do (rota municipal, corn fornecimenlo
imediato, em atendimento a diversas Seaetarias do Administmçäo
Municipal.

ExECUçA0:-Diieta;

TIPO:-Menorp.eco p" item;

DATA IIORARIO E LOCAL:- A documentacao e progostas dovoräo set
entregues ate o dia 23 do novembro do 2.009. as IShOOmIn horas. no
rocintoda Departarnento do Material  Pattimonlo, sito aAvenida Campo
Grande n° 200. bairTo Contra. noste Municiplo, ondo as interossadas
poderáoob(ero Edital contendoas especificaçaes e bases do Licitaçêo.

MundoNovo-MS. 09 do Nevombro do 2.009.

GERSON LUIZCONTINI
Presidents do Coniissáo Permanents do Llcitacao

AVISO DE 1-loMoLocAcAc

Comunlco a homc'logaçao, born con'io. a adjudicaçao do OBJETO a
licitante vencedora do procedimento licitatoria, modaildade Pregao
Presencial no 049/2009. a empress jOAO SOUZA NOGUEIRA - ME,
nos termos do ProcossoAdministrativo n°20612000.

Art. 30 . A Farmada Basica Municipal de gue (rota o ailigo 1 6  deste
Decreto, lundonará na sede do Secretaria Municipal do SaUde, Avenida
Campo Grande. 1.820, Centro, nests cidade do Mundo Novo-MS,
observado horario estabeleordo pars os örgãos do Mminisfraçao
Municipal. e sera responsével polo dispensaçao graluila do
modlcamentos mediante apresentacão do reverts.

Art. 40  - E terminanternente proibida a vents do qualquer tipo do
modicamento no Farrnada Básica Municipal, nâo so admitindo
Jusliticativas sob quaisquerhipoteses ouclrcunstândas.

ParSgrafo Unico - A lnobsesvância ao disposto neste arligo caracteriza
desobodiôncla a IS. e sujeftará a infrator as sançoes do direito e a
responsabilidadesdministsaliva.

Art. 5°  -AFarmâcia BiaJca Municipal terá como rcsponsavel tocàco urn
servidor e(etivo ocupanto do cargo de Farmaceutico, regularTnente
inscrito no Conselho Regional de Farméda coinpetente, observado 0
disposto no Lei Federal n° 5.991113 edemals nomias ediretiizes legais 0

rogulamentares pettinentes em vigor.

Migo 6°- Este Decreto enttara em vigor no data do wa publicacao,
revogadas as disposlçoes em contráiio.

EDIFICIO DAPREFEI1IJRAMUNICIPAL DE MUNDO NOVO, E$TADO
bE MATO GROSSO, ADS TRÉS bIAS DOMES DE NOVEMBRO DO
ANODE DOIS MILE NO yE.

Antonio Cavalcante
PREFE ITO MUNICIPAL

TELEFONES DE ATENDIMENTO AO PLJBUCO
AgIizo 0 scu atendimento eobre dC,vidas e esclarecrmenloo.

Liguc pars a seeretarla responsavel.

C_Prefeitura de Mundo Novo

1_ 6734741144 	J

Mundo Novo—MS. 29 do outubro do 2.009

ANTONIO CAVALCANTE
PreteElo Municipal

UI] 	4 (S1
DECRETO N'3.032/09

CRIA A FARMACIA BASICA MUNICIPAL E DA PROV1DPNCIAS
C OR RE LATAS

Antonio Cavalcanto. Preferto Municipal do Mundo Novo-MS. no use de
suas atribuiçOes legais.

I Secre4anadeAgicuttura)
( Pecuá,ia e Mole Antiente)

673474226:11

[ SecretxiadeEducacioj

(% 57 34741903134742882)

Secre4aiz do Govemo e

- -

L. 673474 1144 iwW2I2)

[
seaetaxiadesauoe]

167 3474 1695 3474 1443)

Scc,etaria dc)
AssistEncia Social)

k, 67  347 143& 3474 2934)

L secretana do Financas]

(, 673474 1144 tamaI2GJ

I 	Secrede0brase
SecviçcsPublicos)

1 	67 3474 1975)

I 	SecsebiiaYunicipa(l
do Adminisbacaoj

16734741144 ra'nai2OiJ

DECRETk

Astigo 1°- Fics criada a Farmacia Basics Municipal do Mundo Novo-MS,
subo.dinada a Socrolaria Municipal do Saudo.

Pat. 2° - A Famiacia Sésica Municipal destine-se so atendirnento dos
usuarios do SOS. se9undo a polilica estabelecida polo Minislórlo da
SaUde. Seaetaria do Eslado do SaUde e Plano Municipal do Assisténcia
Fazmacéutica aprovado polo Conseiho Municipal do Saude.

2/2